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نماینده مجلس با اشاره به مخالفت با لایحه »امنیت زنان« در هر دو جناح؛

لایحه امنیت زنان باید فراجناحی 
بررسی شود

سرویس سیاسی- طیبه سیاوشی با تاکید بر لزوم 
بررسی و تصویب کلیات لایحه "پیشگیری از آسیب 
دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار" 
فارغ از جناح بندی سیاســی ، اظهار کرد: بحث زنان 
به ویژه بحث اعمال خشــونت علیه زنان باید خارج 
از چارچــوب اصلاح طلب و اصولگــرا  و خارج از 
چارچوب مسائل جناحی مد نظر قرار گیرد چراکه این 
امر به بحث بنیان خانواده و مبحث مهم امنیت در جامعه 

و امنیت در خانواده باز می گردد.
 نماینــده مــردم تهران در مجلــس دهم افزود: 
متاســفانه در کشــور ما هر صحبتی در دفاع از حقوق 
زنان می شود از سوی برخی افراد فمینیست محسوب 
می شــود. برخی مقابله نمی کنند و صراحتا اعلام می 
کنند بله من فمینیســت هستم اما این فمینیست بودن 
به معنی دفاع از حقوق زنان و نه چیز دیگری است.  از 
سوی دیگر برخی یک سری عبارات را برداشته و تغییر 
شکل داده اند و می خواهند این را به عنوان امر منفی جا 
بیاندازنــد در حالی که این امر می تواند صرفا به معنی 

حمایت از حقوق زنان باشد.
طلاق گرفته ایــد که از حقــوق زنان دَم 

می زنید؟
وی تاکید کرد: وقتی درباره مسائل زنان صحبت 
می کنیم می گویند مگر شما با همسرتان مشکل دارید؟، 
نکند شما طلاق گرفته اید؟. احساس نمی کنند درحالی 
که یک زن زندگی مشــترک موفقی دارد می تواند در 
عرصه هــای اجتماعی برای دفاع از حقوق دیگران نیز 
کار کند. به جای اینکه از این فعالیت تعابیر دیگری کنند 
باید این امر را به این معنی بگیرند که شما هم باید این 
دغدغه را داشته باشید و برای زندگی بهتر در این جامعه 

به ویژه برای زنان و کودکان فکر عاجل کنید.
تقویــت نقش بهزیســتی و در عین حال 

کمرنگ بودن نقش اورژانس اجتماعی
سیاوشی در بخش دیگر سخنان خود به بیان نقاط 
قــوت و ضعف لایحه مذکور پرداخت و توضیح داد: 
یکی از نقاط قوت این لایحه آن اســت که ساختارها 
و مکانیزم های حمایتی نظیر بهزیســتی در این لایحه 
تقویت شده اند. با این وجود در عین حال باید گفت که 
متاســفانه در این لایحه به نقش اورژانس اجتماعی که 
به ویژه در دولت های یازدهم و دوازدهم بســیار به آن 
پرداخته شد و دستگاه بسیار مهم، تاثیر گذار و ضروری 
در بحث تامین امنیت زنان و کاهش خشــونت علیه 
زنان محسوب می شود، آنطور که باید و شاید پرداخته 

نشده است.
بــه گفتــه وی، مکانیزم قوه قضاییه در ســطح 
استان های مختلف نیز در این لایحه تقویت شده است 
و از آنجــا که بخش امور زنــان و خانواده قوه قضاییه 
در تمام اســتان ها وجود دارد، این امر نقطه مثبتی برای 

جلوگیری از خشونت علیه زنان محسوب می شود.
ابطال مجوز تشکل در صورت بروز خطا 

از سوی یکی از اعضاء
ایــن فعال حوزه زنان دربــاره پرداختن به نقش 
ســاختارهای مدنی کشــور در لایحه »امنیت زنان« 
نیــز عنوان کرد: در این لایحه صرفا به دولت به عنوان 
یک دســتگاه حمایتی و قانونی اشــاره نشــده است 
و دســتگاه های حمایتی دیگر هم مد نظر قرار گرفته 
اســت تا از خدمات ساختار های مدنی نظیر تشکل ها 
اســتفاده شود. این نقطه قوتی محسوب می شود اما در 
عین حال در این لایحه درج شده است که اگر اعضای 
تشکل دچار خطای قانونی شوند، مجوز تشکل باطل 
می شود. امیدواریم این موضوع در لایحه اصلاح شود 
تا با بروز یک خطای قانونی از ســوی یکی از اعضاء، 
کل تشکل منحل نشود و با یک مورد خطا، کل تشکل 

زیر سوال نرود.
 نماینده مردم تهران در مجلس دهم جرم انگاری 
برخی از آداب و رسومی که به زنان ظلم روا می دارد را 
از جمله دیگر نقاط مثبت لایحه یاد شده عنوان کرد و 
ادامه داد: در این لایحه به حمایت از زنان در برابر رسوم 
آسیب زا نظیر »خون بس« و حتی »ازدواج اجباری« 
هم اشاره شــده است البته درباره ازدواج اجباری یک 
تبصره ای دارد و ذکر شــده است که »موارد مشمول 
مقــررات قانونــی ناظر به حقوق خانــواده و احوال 
شخصیه که با رعایت ماده )۱۰۴۱( قانون مدنی انجام 
می شود از شمول این ماده خارج است« و این تبصره 
مساله مهم را تا حدود زیادی تضعیف کرده اما به طور 
کلی به جرم انگاری در خصوص خون بس و ازدواج 

اجباری اشاره شده است.
وی همچنیــن این را هم گفت کــه صدور اذن 
خروج از کشــور زنــان از ســوی دادگاه خانواده از 
دیگر نقــاط مثبت لایحه »امنیت زنان« محســوب 
می شــود چراکه تا پیش از این بحث خروج از کشور 
زنان در اختیار دادســتان محلی بود و اغلب به نتیجه 
هم نمی رسید و انتقال این وظیفه از دادستانی به دادگاه 

خانواده می تواند خروج از کشور زنان را تسهیل کند.
به گفته سیاوشی در لایحه »امنیت زنان« شاهد 
افزایــش ضریب حمایتی از زنان در مصادیق مختلف 
نظیر تشدید مجازات ضرب و جرح زنان و تعلق گرفتن 

دیه و علاوه بر آن مجازات فرد خاطی هستیم.
تا پیش از این زن خشونت دیده در خیابان 

و پشت در منزل می ماند و شوهر در خانه
ایــن فعال حوزه زنان درباره جرم انگاری اخراج 
زن از خانه و از ســوی شــوهر نیز بیان کرد: از سوی 
دیگر بحث اخراج زن از منزل توسط شوهر هم در این 
لایحه جرم انگاری شده است که نقطه مثبتی محسوب 
می شــود. تا پیش از این زن خشونت دیده در خیابان 
می ماند. در واقع این زنان بودند که تا پیش از این پشت 
در خانه قرار می گرفتند و کسی که خشونت را اعمال 
کرده بود در خانه می ماند. این نقطه قوت لایحه است. 
امیدوارم این تدبیر دیده شــده پس از بررسی جزئیات 

لایحه، در لایحه بماند چراکه نقطه قوت است.
ســوء رفتار معنای گسترده خشونت را 

ندارد
نماینده مــردم تهران در مجلس دهــم در ادامه 
سخنان خود به بیان پیشنهاداتی برای اصلاح برخی مواد 
لایحه مذکور پرداخت و درباره عنوان لایحه و حذف 
واژه خشونت و جایگزین کردن آن با سوءرفتار توضیح 
داد: ســوء رفتار کلمه ای است که معنای گسترده کلمه 
خشونت را ندارد. درواقع سوء رفتار فقط در ارتباط با 
دو نفر مطرح می شود و شاهد نوعی تقلیل از خشونت 
به ســوء رفتار هستیم. سوء رفتار مصادیق فردی دارد 
در حالی که خشــونت یک تعریف شــناخته شده در 
ســطح بین المللی اســت و یک معنای عام و عمومی 
دارد. این تقلیل می تواند در رای قضات هم اثر بگذارد. 
درواقع یکی از اشــکالات وارد بر لایحه این است که 
چرا »آسیب دیدگی« و »سوء رفتار« در عنوان لایحه 
مطرح شــده است؟. خود رهبری هم زمانی که این امر 
را مطرح کردند و نهایتا امر ایشــان منجر به تدوین این 

لایحه شد، چندین بار به واژه خشونت تاکید کردند.
سیاوشــی همچنین این را هم گفت که در لایحه 
قبلی تعاریف اقسام مختلف خشونت در ابتدای لایحه 
آمده بود اما در لایحه فعلی اشارت ضعیفی به تعاریف 
شده اســت و می توان گفت بهتر است در این لایحه 
به موادی که در قانون مجازات اسلامی پیرامون اقسام 
مختلف خشونت علیه زنان وجود دارد، تصریح شود.

زنانی که به اسم مهاجرت در دام باندهای 
قاچاق می افتند

وی همچنین بحث قاچاق انســان را یکی از مهم 
ترین اشــکال امروزی خشونت علیه زنان دانست و با 

تاکید بر اینکه باید ذیل ماده ۲۸ لایحه به جرم انگاری 
قاچاق زنان نیز پرداخته می شد، خاطر نشان کرد: قاچاق 
زنان مصادیــق جدیدی مثل تبلیغ و ترغیب به عنوان 
مهاجرت کاری به خود گرفته اســت اما متاسفانه زنان 
با این عنوان در دام باندهای فساد قرار می گیرند و این 
آسیب زاست. ضرورت دارد زن ایرانی تحت حمایت 
قانونی بیشتری باشد. برای تصریح و تاکید بیشتر خوب 
اســت ذیل ماه ۲۸ این لایحه مواد ۲ و ۳ قانون قاچاق 

انسان اضافه شود.
جایگزینــی وزارت کشــور بــا وزارت 

دادگستری به عنوان دستگاه ناظر
سیاوشی همچنین به لزوم وجود کارگروهی برای 
نظارت بر اجرای مواد درج شــده در لایحه نیز اشاره 
کــرد و گفــت: در ماده ۲۰ و ۲۴ لایحه دائما به وزارت 
کشور به عنوان دستگاه ناظر اشاره کرده اند اما در لایحه 
قبلی یک کارگروه وجود داشت که در راس آن وزارت 
دادگستری بود. مقام دوم آن کارگروه نیز معاونت زنان 
بود. این لایحه بیشــتر ماهیت قضایــی دارد و امنیت 
انتظامی صرفا مد نظر نیست بلکه امنیت قضایی زنان 
مد نظر اســت. در این لایحه مباحث پیشگیرانه مطرح 
است ولی متاسفانه به جای وزارت دادگستری، وزارت 
کشــور را دستگاه ناظر قرار داده اند و نقش دادگستری 
کاهش یافته است در حالی که وزارت دادگستری می 
توانست حتی متولی پایش و نظارت در این امر باشد.
نگرانی از نگاه های تنگ نظرانه به لایحه 

ایــن فعال حوزه زنان با بیان اینکه علیرغم عنوان 
لایحه که به زنان باز می گردد اما نقش معاونت زنان در 
این لایحه به حداقل ممکن کاهش پیدا کرده اســت، 
عنوان کرد: این کاهش نقش معاونت زنان منجر به این 
می شود که معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری 
اثر بخشــی لازم را نداشته باشــد. نقش این معاونت 
کمرنگ است و فقط در ماده ۱۰ لایحه گفته شده است 
که تولیدات فرهنگی معاونت زنان و خانواده در صدا 
و ســیما پخش شــود اما در لایحه قبلی یک کارگروه 
ملی در نظر گرفته شــده بود که مقام دوم آن کارگروه، 

معاونت زنان بود.
نماینده مردم تهران در مجلس دهم با اشــاره به 
تصویب کلیات لایحه "پیشــگیری از آسیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر ســوء رفتار"، اظهار 
کرد: این لایحه بعد از سه سالی که دولت دوازدهم آن 
را تقدیم مجلس یازدهم کرده، اتفاق خوبی اســت و 
اینکه این لایحه در معاونت زنان دولت اصولگرا آقای 
احمدی نژاد مطرح و بعد از دست به دست گشتن های 
بسیار در دولت ها و قوه قضائیه بالاخره بعد از ۱۲ سال 
خاک خوردن در مجلس یازدهم کلیاتش تصویب شد.
سیاوشی در پایان ســخنان خود افزود: با توجه 
به اینکه جزئیات این لایحه برای بررســی بیشــتر به 
کمیسیون ارجاع شده، ناچارا ممکن است دچار تغییر و 
تحولاتی شود اما امیدواریم این تغییر و تحولات به نفع 
جامعه زنان باشد و دچار سختگیریها و نگاه های تنگ 
نظرانه نشود که نهایتا این لایحه را به شکلی در آورد که 
قابل استفاده برای مراکز حمایتی و قضایی و ... نباشد.

فعال حوزه زنان و نماینده مردم تهران در مجلس دهم، با اشاره به مخالفت هایی که نسبت به تصویب کلیات لایحه »امنیت زنان« 
در هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا وجود داشت و با تاکید بر اینکه بحث زنان باید خارج از چارچوب مسائل جناحی مد نظر قرار گیرد، 
گفت: متاسفانه در کشور ما هر صحبتی در دفاع از حقوق زنان می زنی، فمینیست محسوب می شوی. برخی مقابله نمی کنند و صراحتا اعلام می 

کنند که بله من فمینیست هستم اما این فمینیست بودن به معنی دفاع از حقوق زنان و نه چیز دیگری است.

ســرویس سیاســی- یک عضو 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: در 
بحــث انتخابــات و تأیید صلاحیت ها 
مسئولان ســه قوه وظیفه دارند به گونه 
ای عمــل کنند تا مردم بــه کار و نتیجه 

انتخابشان امیدوار شوند.
مهــرداد ویس کرمی با اشــاره به 
تاکیدات مقام معظــم رهبری در دیدار 
اخیرشــان بــا مســئولان در خصوص 
ضرورت ســعه صدر شــورای نگهبان 
بــرای حضور تمام ســلایق در انتخابات آینده، بیان کــرد: یکی از باورها و 
اعتقادات جدی مقام معظم رهبری که از ابتدای انقلاب و به خصوص از زمان 
آغاز دوران رهبری مد نظر داشته اند، بحث لزوم مشارکت فعال مردم در مسائل 
کشور است که در انتخابات تجلی پیدا می کند. یعنی وقتی می خواهیم حضور 
مردم را در عرصه سیاسی و مدیریتی کشور محک بزنیم و حتی میزان رضایت 
مردم از طرف مسئولان را بسنجیم میزان مشارکت در انتخابات مطرح می شود.
برگزاری سالی یک انتخابات از افتخارات نظام اسلامی است

وی افزود: یکی از افتخارات نظام اسلامی این است که در ۴۰ سال گذشته 
حداقل سالی یک انتخابات به طور متوسط برگزار شده است.

نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شــورای اسلامی در ادامه در 
رابطه با اینکه مشارکت مردم تابع چه مسائل و عواملی است و شورای نگهبان 
چــه جایگاهی دارد؟ مطرح کرد: حضور پرشــور مــردم در انتخابات به این 
معنی اســت که مردم احســاس می کنند انتخاب آنها در سرنوشت و معیشت 
آنها تاثیر دارد و از ســوی دیگر اگر این دیدگاه در ذهنیت مردم ضعیف شــود 
تصور خواهند کرد که به هر کســی رأی بدهند و یا هر مجلســی سر کار بیاید 
در شرایط اقتصادی کشور تفاوتی ایجاد نمی شود و به طور طبیعی انگیزه آنها 

برای مشارکت کم می شود.
ویس کرمی با تاکید بر اینکه نباید در این راســتا دچار خطای در تحلیل 
بشــویم، اظهار کرد: خطایی که می تواند اتفاق بیفتد این اســت که گمان شود 
که اگر صلاحیت ها را نادیده بگیریم و اجازه بدهیم هر کســی با هر شرایطی 
در جایگاه های مدیریتی کشــور قرار گیرد به نفع کشــور خواهد بود. وظیفه 
ذاتی شورای نگهبان این است که صلاحیت افراد را برای ریاست جمهوری و 
مجلس احراز کند. اتفاقا یکی از دلایلی که باعث می شود مشارکت مردم پائین 
بیاید ناکارآمدی مدیران قبلی اســت. نکته اساسی این است که اگر افراد فاقد 
صلاحیت در جایگاه حاکمیتی قرار بگیرند، در درازمدت موجب ناکارآمدی 
دولت، مجلس و نهادهای انتخابی می شــوند و پس از آن خود به خود روی 

مشارکت مردم اثر منفی می گذارد.
رها کردن تأیید صلاحیت در درازمدت به کشور آسیب می زند

وی با تاکید بر اینکه ما افراد سالمی که بتوانند در عرصه انتخابات شرکت 
کنند و دارای سلایق و گرایش های سیاسی مختلف باشند کم نداریم، تصریح 
کرد: بحث سلیقه و گرایش سیاسی افراد تا جایی که مطابق با چهارچوب قانون 
اساسی باشد، نباید از نامزد شدن کسی در انتخابات مانع شود اما از سوی دیگر 
نیز باز و رها کردن تایید صلاحیت در درازمدت به کشور آسیب وارد می کند. 
به طور مثال اینکه حدود ۹۰ نماینده در یکی از  مجالس گذشته رد صلاحیت 
می شــوند و بعد مطرح می شــود که در مقطعی مسائل مالی داشته اند ممکن 
اســت با علت عدم دقت یا ســهل انگاری در تایید صلاحیت ها ارتباط داشته 
باشــد. بنابراین غفلت در تایید صلاحیت افرادی که شایســتگی نداشته اند به 
این مساله منجر می شود که بعدها باید تصمیمات سخت تری گرفت و تاوان 

آن را نظام، کشور و مردم بدهند.
این عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی 
یادآور شــد: یکی از ارکان جمهوری اســلامی بحث مشارکت مردم در کنار 
حاکمیت احکام الهی است، یعنی این مردم هستند که باید اسلام را در جامعه 
پیاده کنند. تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت نوعی هشدار به مسئولین است 
تا عملکردشــان به نحوی باشد تا مردم احساس کنند تغییر مسئول و انتخاب 
آنها تاثیری در حل مشکلاتشــان دارد و البته در حال حاضر مشکل اول مردم 
مشــکلات معیشتی و اقتصاد کشور است، بنابراین فرمایشات رهبری ناظر بر 
این بود که حتما مســئولین به گونه ای عمل کنند که شــور و نشاط اجتماعی 

ایجاد شود.
به اندازه کافی در گروه های مختلف سیاســی افراد ســالم و 

صالح داریم
ویس کرمی در عین حال خاطرنشان کرد: نکته بعدی این است که ما به 
اندازه کافی در میان سلیقه ها و گروه های مختلف سیاسی افراد سالم و صالح 
داریم که در انتخابات حضور یابند و انتخابات پرشوری داشته باشیم. البته این 
نباید اینگونه تفسیر شود که افزایش مشارکت مستلزم سهل انگاری در احراز 
صلاحیت نامزدهاست بلکه کوتاهی در احراز صلاحیت ها باعث می شود که 
در آینده افراد ناصالحی وارد عرصه مدیریتی کشور شوند و مشکلات جدیدی 
برای کشــور ایجاد کنند و مجددا مردم از انتخاب خودشان سرخورده شده و 
در انتخابات شــرکت نکنند بنابراین مسئولین سه قوه وظیفه دارند به گونه ای 

عمل کنند که مردم به کار و نتیجه انتخابشان امیدوار شوند.
وی در ادامه تاکید کرد: شــورای نگهبان باید با همان ضابطه ها و ملاک 
های قانونی که دارد و پرهیز از اعمال ســلیقه در صلاحیت ها و بر اســاس مرّ 
شــرع و قانون وظیفه خود را انجام دهد و از ورود افراد ناصالح از هر ســلیقه، 
جناح و گروهی جلوگیری کند. چون در میان ســلیقه ها و گروه های سیاسی 
مختلف همانطور که افراد صالح بســیاری وجود دارد افراد ناصالح نیز وجود 
دارد، پس اگر ملاک صلاحیت باشد دیگر نباید نگران سلیقه و گرایش سیاسی 
افراد باشــیم. وی افزود: بدیهی است کسانی که اصل نظام جمهوری اسلامی 
و قانون اساســی را قبول ندارند نبایــد در جایگاه حاکمیتی قرار گیرند و این 
مســاله در همه جای دنیا نیز پذیرفته شــده که فقط کسانی مجازند در جایگاه 
حاکمیتی قرار بگیرند که اصل نظام و قانون اساسی کشور را قبول داشته باشند.
تأکید رهبری بر این بود که مردم احســاس کنند شــرکت در 

انتخابات بر سرنوشت آنها تاثیر دارد
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: 
همه مردم ایران چه داخل کشــور و چه خارج از آن حق و حقوقی به عنوان 
شــهروند دارند که آن هم در چهارچوب قانون اساسی برای همه به رسمیت 
شناخته شده است اما بحث الان ما در مورد صلاحیت قرار گرفتن در مناصب 
حاکمیتی است که در این خصوص چون بحث حاکمیت و مسئولیت و امانت 

مطرح است قطعا وسواس و دقت بیشتری می طلبد.
ویس کرمی افزود: برخلاف آن کســانی که تصور می کنند اگر شــورای 
نگهبــان راه را بــاز کند و همه نوع افراد را با هر مدل اخلاق و اعتقاد وارد کند 
وضع بهتر می شود، معتقدم اتفاقا این موضوع باعث خواهد شد تا بعضا افراد 
ناصالحی وارد شده و نارضایتی را عمدا یا سهوا بیشتر کنند و در آینده باعث 

کاهش مشارکت شود.
ویس کرمی در پایان تاکید کرد: به نظر بنده هشدار مقام معظم رهبری با 
توجه به اینکه در دیدار با مسئولان نظام مطرح شد بیشتر هم ناظر به مسئولان 
کشــور بود که به گونه ای عمل کنند که انتخاب مردم معنادار شــود و مردم 
احســاس کنند شرکت در انتخابات در سرنوشتشان به خصوص در معیشت 
آنهــا تاثیر دارد و معنای آن اصلا رها بودن گزینش و تأیید صلاحیت ها نبوده 
و چنین برداشــتی قطعا با فرمایشــات دیگر مقام معظم رهبری و چهارچوب 
فکری که از ایشان، قانون اساسی و دستورات شرعی سراغ داریم، بیگانه است.

ویس کرمی عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس:

سلیقه و گرایش سیاسی نباید مانع 
نامزد شدن در انتخابات شود

در حال جمع آوری 

طارمی در  الهلال

سپاه یزد 

مغایر اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی 

قطار را سرقت کرده اند

پرچم طالبان 

جنبه مشورتی دارد

بخاطر حجاب

جرم است

اخبار ویژه ...

 این کاهش نقش معاونت زنان منجر به این می شــود که معاونت زنان و خانواده 
ریاســت جمهوری اثر بخشــی لازم را نداشته باشــد. نقش این معاونت کمرنگ 
اســت و فقط در ماده ۱۰ لایحه گفته شــده اســت که تولیــدات فرهنگی معاونت 
زنــان و خانواده در صدا و ســیما پخش شــود اما در لایحه قبلــی یک کارگروه 
ملــی در نظر گرفته شــده بــود که مقــام دوم آن کارگروه، معاونــت زنان بود.

 

سرویس سیاسی- رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: انتظام بخشــی به ساختار منابع و 
مصارف دولت برای جلوگیری از ناترازی بودجه 

یکی از اقدامات مهم ما در برنامه هفتم است.
محمدرضــا پورابراهیمی  در زمینه توجه به 
اصلاح ســاختار بودجه ســالیانه در برنامه هفتم 
توسعه بیان کرد: برنامه هفتم  ظرفیت خوبی است 
تا ما به واسطه آن بتوانیم یک انتظام بخشی به نحوه 
منابع و مصارف دولت در حوزه بودجه ســنواتی 

داشته باشیم.

وی با اشــاره به تدوین برنامه های ســابق 
توسعه ای در کشور بیان کرد: در برنامه هایی نظیر 
پنجم و ششــم به موضوع اصلاح ساختار بودجه 
تاکید شده است. پورابراهیمی با بیان اینکه اصلاح 
ساختار بودجه بار ها مورد تاکید مقام معظم رهبری 
بوده اســت، تصریح کرد: اصلاح ساختار بودجه 
امروز به عنوان یک چالش اساسی در بحث تولید 
تورم در کشــور مطرح شده و واقعیت میدانی هم 
گویای همین نکته اســت از این رو انتظام بخشی 
به ســاختار منابع و مصارف دولت در قالب یک 

رویکرد متوازن برای جلوگیری از ناترازی بودجه 
و جلوگیــری از ایجاد کســری در آن جهت عدم 
تولیــد تــورم در نظام اقتصادی کشــور، یکی از 
اقدامات مهم و محوری ما در برنامه هفتم توسعه 
خواهــد بود که در چارچوب مشــخصی مطرح 

خواهد شد.
پورابراهیمــی ادامه داد: البته باید به این نکته 
اشــاره کنم که این احکام ساختاری در بودجه با 
این رویکرد مدنظر قرار خواهد گرفت که دست 

دولت بسته نشود.

پور ابراهیمی:

اصلاح ساختار بودجه یک چالش اساسی در بحث تولید و تورم است

رئیس صنف جایگاهداران کشــور گفت: جمع آوری کارت های آزاد 
بنزین از جایگاه های سراســر کشــور سرعت گرفته و این موضوع بر اساس 
قانون در حال انجام اســت. اینکه مردم از کارت ســوخت شخصی استفاده 
کنند خوب اســت، ولی ما مخالف روش های اجباری و جمع آوری کارت 
ها به صورت ســریع هستیم چرا که موجب ایجاد مشکلات زیاد برای مردم 
و جایگاهداران می شــود. اسدالله قلی زاده با بیان اینکه چرا در قانون بودجه 
به الزام استفاده از کارت سوخت شخصی تاکید شده است، برای ما مشخص 
نیســت و تناسبی بین این دو نمی بینیم، اظهار کرد: با این حال همواره توصیه 
می کنیم مردم از کارت ســوخت شخصی خود استفاده کنند و طی روزهای 
آتی حتما کارت ســوخت همراه خود داشــته باشــند تا با مشکل و معطلی 

برخورد نکنند. 

پورتو برای انتقال مهدی طارمی به الهلال شرایط خاصی در نظر گرفته 
است.  اخیرا  خبر پیشــنهاد الهلال عربستان به مهدی طارمی مهاجم ایرانی 
پورتو خبرساز شــده  و رسانه های پرتغالی از پیشنهاد پرافتخاترین تیم آسیا 
به طارمی  خبر دادند.یک  پایگاه خبری پرتغالی جزئیات بیشتری از پیشنهاد 
الهلال به طارمی افشــا کرده و نوشــته که الهلال با یک پیشنهاد سه ساله و تا 
پایان ســال ۲۰۲۶ آماده به خدمت گرفتن مهاجم ایرانی پورتو اســت. طبق 
خبرهای منتشــره در رســانه های پرتغالی، مذاکرات الهلال با پورتو آغاز و 
پیشــرفت هایی هم برای توافق حاصل شده اســت. با این حال، پورتو برای 
طارمی که تا سال ۲۰۲۴ قرار دارد، یک بند فسخ ۶۰ میلیون یورویی قرار داده 
و الهلال برای جذب مهاجم ملی پوش فوتبال ایران باید آن را بپردازد. باید به 
انتظار نشست و دید مذاکرات پورتو و الهلال به کجا می رسد و طارمی فصل 
آینــده در لباس آبی الهلال بازی خواهد کرد یا همچنان در خط حمله پورتو 

به میدان خواهد رفت؟!

روابط عمومی سپاه الغدیر استان یزد اعلام کرد: ۵۶۰ میلیون دلار ارز که 
به علت تحریم ها در خارج از کشور بلوکه شده بود با تلاش پاسداران گمنام 
امام زمان)عج( در اطلاعات ســپاه اســتان به کشور بازگشت. به گزارش این 
روابط عمومی، در پی واگذاری ماموریت به سازمان اطلاعات سپاه در راستای 
بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به کشور، این مهم در استان یزد در دستور 
کار ویژه این ســازمان قرار گرفت. در همین راســتا با تلاش پاسداران گمنام 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه استان یزد، مجموعه بزرگ چادرملو 
اســتان که سهم بالایی در صادرات دارد، بیش از ۹۲ درصد از تعهدات ارزی 
خود به مبلغ بیش از ۵۶۰ میلیون دلار را انجام داد و این مبلغ به کشور بازگشت.

دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی، منع ارائه 
خدمات  اجتماعی را مغایر اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساســی و خلاف عدالت و 
مصداق بارز کار بی قاعده  دانست. »سکینه سادات پاد« در واکنش به پیشنهاد 
مطــرح برای منع ارائه  خدمات اجتماعی به افراد بدون حجاب ، تصریح کرد: 
منع خدمات  اجتماعی، مغایر اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی، خلاف عدالت و 
مصداق بارز کار بی قاعده  است. وی در ادامه بدون اشاره به مصادیق اقدامات 
هنجارشکنانه متذکر شد: نمی توان  هنجارشکنی  را با تصمیمات غیر قانونی، 
غیر اسلامی و غیر عقلانی  مهار کرد. او با تأکید بر این که همه بدون استثناء باید 
به قانون تمکین کنند، خاطرنشــان کرد: برنامه های قاعده مند و شنیدن سخن 

قانون گریزان  از عناصر عقلانیت  مدیریت علوی است.

محمد علی ابطحی در توییتی نوشت: مهم تر از سخنان انصاریان ناباورانه 
بودن آن در جامعه است. اگر توصیه یک روضه خوان به ظلم نکردن و احترام 
به جامعه گذاشتن باعث پیاده کردن او از قطار انقلاب شود، شک نکنید قطار 
را ســرقت کرده اند و روی ریل ترکستان انداخته اند. شیخ حسین انصاریان 
در ســخنرانی شب بیست و یکم ماه رمضان گفته بود:  عباد خدا را نترسانید. 
به هیچکس نگویید فردا ساعت پنج صبح اعدام می شوی، در حالیکه نه حکم 
او اعدام اســت و نه می خواهید اعدامش کنید. یک  مصداق اســیر، زندانی ها 
هستند. اگر من را زندانی کردید، بر سر من نزنید، به من فحش ندهید، هرچه 
خواستم به من بدهید. ای برادران زندان بان و  ای برادران دادگستری، مولا علی 

به امام حسن )ع( گفت ابن ملجم گرسنه است، غذای من را برای او ببرید.

سازمان اوج در توییتی درباره درج پرچم طالبان روی دیوارنگاره میدان 
ولیعصر تهران توضیحاتی داد و در توییتی اعلام کرد: اکتفا به منابع غیر رسمی 
در مواقعی که سیاست رسمی کشور متفاوت است، علت بروز اشتباهی برای 
انتخاب پرچم یکی از کشورهای اسلامی در دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( 

شد، که اصلاح گردید.

علی شمســی پور سخنگوی وزارت علوم درباره مصوبات کارگروه امور 
زنان و خانواده وزارت علوم مانند یکسان سازی پوشش همکاران خانم در این 
وزارتخانه گفت: مواردی مانند پوشــش همکاران خانم وزارت علوم و یکسان 
سازی پوشش آنان که به عنوان نتایج جلسات کارگروه مذکور عنوان شده بود، 
مشــورتی اســت و وزارت علوم مصوبه ای در این خصوص نداشته و از نظر 
وزارت علوم، وضعیت حجاب و عفاف و پوشش در وزارت علوم مناسب است.

روابــط عمومی اداره ورزش و جوانان گیلان اعلام کرد: یک باشــگاه 
ورزشــی به دلیل رعایت نکردن موازین شرعی و شئونات اسلامی در رشت 
پلمب شــد. این مجموعه که یکی از باشگاه های معروف در آموزش رشته ها 
رزمی و ایروبیک در استان گیلان و شهرستان رشت بود، به دلیل رعایت نکردن 
شئونات اسلامی از سوی ورزشکاران و مراجعه کنندگان پلمب و بسته شد.

مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد: طبق تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات 
اسلامی، کشف حجاب در انظار و معابر عمومی، جرم انگاری شده است. همچنین 
وفق تبصره ماده ۵ قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، فضای داخل 
خودرو، حریم شخصی محسوب نمی شود و فضایی در مَرئی و منظر عموم مردم 
اســت. قوه قضاییه اعلام کرد:  در روز های گذشته این شبهه در فضای مجازی 
ایجاد شــده اســت که توقیف خودرو به علت عدم رعایت حجاب هیچ مستند 
قانونی ندارد و جرم نیســت و افرادی که اقدام به توقیف خودرو کنند، مرتکب 
جرم شــده اند. این در حالی است که بررسی حقوقی این ادعا ها نشان میدهد که 
صحت ندارد و طبق تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی، کشف حجاب در 
انظار و معابر عمومی، جرم انگاری شده است. همچنین وفق تبصره ماده ۵ قانون 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، فضای داخل خودرو، حریم شخصی 
محسوب نمی شود و فضایی در مَرئی و منظر عموم مردم است. طبق ماده ۴۵ قانون 
آیین دادرسی کیفری، جرم مشهود تعریف و تبیین و وظایف و اختیارات ظابطان 
مقرر شــده است. کشف حجاب، جرم مشهود است و ضابطان موظف به ورود 

مستقیم در جهت مقابله با مجرم و اسباب جرم می باشند.
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